12-1004/2025
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

адрес

27 мая 2025 года
Судья Хамовнического районного суда адрес Мищенко Д.И., в ходе подготовки к судебному заседанию по жалобе представителя ООО «...» по доверенности фио на  постановление должностного лица ГКУ «АМПП» № ... от 14.04.2025 года по делу об административном правонарушении в отношении ООО «...» и решение начальника отдела по рассмотрению жалоб ГКУ «АМПП» от 21.04.2025 года,

УСТАНОВИЛ:
Для рассмотрения в Хамовнический районный суд адрес поступила жалоба представителя ООО «...» по доверенности фио на  постановление должностного лица ГКУ «АМПП» № ... от 14.04.2025 года по делу об административном правонарушении в отношении ООО «...» и решение начальника отдела по рассмотрению жалоб ГКУ «АМПП» от 21.04.2025 года.
Согласно ст. 30.1 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано лицами, указанными в ст. ст. 25.1-25.5.1 настоящего Кодекса.
В соответствии с ч. 1 ст. 30.3 КоАП РФ жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в течение десяти суток со дня вручения и получения копии постановления.
Согласно ст. 30.4 КоАП РФ при подготовке к рассмотрению жалобы на постановление по делу об административном правонарушении судья, должностное лицо выясняют, имеются ли обстоятельства, исключающие возможность рассмотрения жалобы данным судьей, должностным лицом, а также обстоятельства, исключающие производство по делу.
При подготовке к рассмотрению указанного дела было установлено, что обжалуемое постановление вынесено 14.04.2025 года, решение с участием представителя заявителя вынесено 21.04.2025 года однако, с жалобой заявитель обратился в суд только 15.05.2025 года,  при этом заявителем не представлено ходатайство о восстановлении срока обжалования и доказательства уважительности причины пропуска срока обжалования постановления.
Указанные обстоятельства, исключают возможность принятия жалобы к производству и рассмотрения по существу, в связи, с чем суд полагает необходимым возвратить поданную жалобу заявителю для устранения препятствий к рассмотрению.
На основании изложенного, руководствуясь 30.2, 30.3  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:
Жалобу представителя ООО «...» по доверенности фио на  постановление должностного лица ГКУ «АМПП» № ... от 14.04.2025 года по делу об административном правонарушении в отношении ООО «...» и решение начальника отдела по рассмотрению жалоб ГКУ «АМПП» от 21.04.2025 года - возвратить заявителю для устранения недостатков.
Определение может быть обжаловано в Московский городской суд в течение 10 дней со дня вынесения и вручения копии определения.
Судья

Д.И. Мищенко